Tâğût'un yolunda savaşanlar ise yenik olmaya mahkûmdur. Çünkü Allah onlara yardım etmeyeceğini beyan etmiştir. Çünkü onlar yardımcısız kalmıştır. Bu konuda Yüce Allah şöyle buyurur. “*Muhakkak ki*

⁶ Nisa, 4/76.

⁷ Taberî, Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerîr b. Yezîd el-Âmülî et-Taberî el-Bağdâdî (ö. 310/923), *et-Tefsîrû't-Taberî Camial-beyan fi te'vili'l-Kur'an*, Beyrut: Darü'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1412/1992. 4/76 Hk, 3/43; en-Neseî, Ebû'l-Berekât Hâfızüddîn Abdullah b. Ahmed b. Mahmûd en-Neseî (ö. 710/1310), *et-Tefsîrû'n-Neseî, Medârikü't-tenzil ve hakaikü't-te'vil*, 4 cilt. Beyrut: Darü'n-Nefais, 2009. 4/76 Hk. 2/257.

⁸ Taberî, *et-Tefsîrû't-Taberî Camial-beyan fi te'vili'l-Kur'an*. 4/76 Hk, 3/43.

⁹ Muhammed Ali, Sabunî, *Safvetü't-tefasîr*. İstanbul: Ensar Neşriyat, 2007. 4/76 Hk. 2/351.

Yani Cenab-ı Hak, "İşte bu konuda yardımlaşın, birbirinize destek olun, birbirinizi yardımsız bırakmayın, birbirinizden ayrılmayınız. Ey Allah'ın kulları! Düşmanlarınızla savaşma konu-

¹⁰ Sabunî, *Safvetü't-tefasîr*. 4/76 Hk, 2/351.

¹¹ Zemâhşerî, Ebü'l-Kâsım Mahmûd b. Ömer b. Muhammed el-Hârizmî ez-Zemâhşerî (ö. 538/1144), *el-Keşşaf an hakaikü't-tenzil ve uyuni'l-akavil fi vucuhi't-te'vil*. Lübnan: Darü'l-Ma'rife, 2009. 4/76 Hk. S. 414; Alûsî, Şihabüddin Mahmud (ö. 1270/1854), *Ruhu'l-meâni fi Tefsiri'l-Kur'ani'l-azîm ve's-sebi'l-mesani*. Beyrut: Daru İhyai't-Turasi'l-Arabî. 1988/1408. 4/76 Hk. 2/129.

¹² Tevbe, 9/36.

¹³ Râzî, Ebü Abdillâh (Ebü'l-Fazl) Fahrüddîn Muhammed b. Ömer b. Hüseyin er-Râzî et-Taberistânî (ö. 606/1210), *et-Tefsirü'l-kebir mefâtihi'l-ğayb tercümesi*. Tercüme Edenler: Suat Yıldırım, Lütfullah Cebeci, Sadık Kılıç, Sadık Doğru. 23 cilt. İstanbul: Huzur Yayinevi, 2002. 9/36 Hk. 11/512-513; el-Beydâvî, Nâsirüddîn Ebü Saîd (Ebü Muhammed) Abdullâh b. Ömer b. Muhammed el-Beyzâvî (ö. 685/1286) *Tefsirü'l-Beydâvî Envarü't-tenzil ve esrarü't-te'vil*. Mısır: Şirketu Mektebe ve Matbaati Mustafa el-Babî el-Hâlebî, 1955. 9/36 Hk. 1-2/384.

sunda bir araya geliniz ve birbirinizle kaynaşıp uyum sağlayınız” manası murat edilmiştir.

Altuntaş, Halil Vd, Kur'an-ı Kerîm Meali. Hazırlayan Komisyon. Halil Altuntaş-Muzaffer Şahin. Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, 2006.

Alûsî, Şihabüddin Mahmud, *Ruhu'l-meâni fi Tefsiri'l-Kur'ani'l-azîm ve's-sebi'l-mesani*. Beyrut: Daru ihyai't-turasi'l-arabî. 1408.

Beydâvî, Nasiruddin Abdullah b. Ömer (ö. 791/1388), *Tefsirü'l-Beydâvî Envarü't-tenzil ve esrarü't-te'vil*. Mısır: Şirketu mektebe ve matbaati Mustafa el-babî el-Hâlebî. 1955.

Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail. el-Câmi'u's-saħîh. nşr. Muhammed Zübeyr b. Nasr. 8 Cilt. b.y.: Daru tavki'n-necât. 2. Basım, 1422/2001.

Cahız, Amr b. Bahr (ö.255/868), *el-Beyan ve't-tebyin*. Thk. Hasan es-Sendubi. Beyrut: Darü'l-kütubi'l-ilmîyye. 1993.

Cevheri, İsmail b. Hâmmad (ö. 396/1005), *es-Sihâh*. Thk. Ahmed Abdulğafur Attar. Beyrut: Darü'l-kütubi'l-ilmîyye. 1984.

ed-Derveze, İzzet, *et-Tefsirü'l-hadis tercümesi (Nüzul Sırasına Göre Kur'an Tercümesi)*. Çeviren: Mehmet Baydaş. İstanbul: Ekin Yayınları, 1998. 6/468-470.İzzet, *et-Tefsirü'l-Hadis Tercümesi*, İstanbul: Ekin Yayınları. 1998.

Ebû Davud, *Sünen-İ Ebu Davud*. Kahire: Şirketu mektebe ve matbaati Mus-

- tafa el-babî el-Hâlebî. 1369/1950.
- Ebû Hayyan, Muhammed b. Yusuf (ö. 754/1353), *Tefsirü'l-bahrü'l-muhît*. Lübnan: Darü'l-kütubi'l-ilmîyye. 2010.
- Eliade, Mircea, *Dinsel İnançlar ve Düşünceler Tarihi*. Çevr. Ali Berktaş, İstanbul: Kabalcı Yayınevi. 2000.
- Elmalılı, Muhammed Hamdi Yazır, *Hak Dini Kur'an Dili*. Sadeleştirenler. İsmail Karaçam, Emin Işık, Nusrettin Bolelli, Abdullah Yücel.

h, 817) *Besâirü zevi't-temyiz fi letai'l-kitabi'l-aziz*, Beyrut: el-Mektebetü'l-ilmîyye. Tsz.
- Gazalî, Ebi Hamid Muhammed b. Muhammed, *İhyâ-i ulûmi'd-dîn*. Trc. Ali Arslan. İstanbul: Arslan Yayınları. Tsz.
- Hicâzî, Muhammed Mahmud, *Furkan Tefsiri Tercümesi*. İstanbul: İlim Yayınları. 1998.
- İbni Kesir, Ebü'l-Fida İsmail (ö. 774/1372), *Tefsirü'l-Kur'ani'l-Azim* Beyrut: Darü'l-ma'rife. 1969.
- İbni Kesir, Ebü'l-Fida İsmail, *Tefsirü'l-Kur'ani'l-Azim tercümesi*. Çevirmenler. Prof. Dr. Bekir Karlığa, Bedrettin Çetiner. İstanbul: Çağrı Yayınları, Tsz,
- İbni Mâce, Muhammed b. Yezîd, *Sünenü'l-Mustafâ*. Mısır: Darü'l-meârif. 1952.

2016.
- Tirmizî, *es-Sünen*, Nşr. Kom. A. M. Şakir ve arkadaşları, Beyrut: ed-Darü'l-kütübî'l-ilmîyye. 1356.
- Yurt, Mehmet Emin, *Varsayım, Kurgu Ve Usul Denkleminde Kur'an'ın Tarihselliği Yanılgısı*, İstanbul: Rağbet Yayınları. 2019.

Zemâhşerî, Ömer b. Muhammed b. Muhammed b. Ahmed Carullah (ö. 538/1143), *el-Keşşaf an hakaikü't-tenzil ve uyuni'l-akavil fi vucuhi't-te'vil*. Lübnan: Darü'l-Ma'rife. 2009.

Zerkeşî, Bedrüddin (ö. 794/1391), *el-Burhan fi Ulûmi'l-Kur'an*. Thk. Muhammed Ebü'l-Fadl İbrahim. Mısır: Mektebetü't-Ticaretü'l-Kübra. 1957.

Züheyî, Vehbe, *et-Tefsirü'l-munîr Tercümesi*, Çevirmenler. Nureddin Yıldız, Dr. Ahmet Efe, Beşir Eryarsoy, Hamdi Arslan, Dr. Halil İbrahim Kutlay. İstanbul: Risale Yayınları.

2006.